
 

 

  

INFORMATION 

BERATUNG 

VERNETZUNG 

KONZEPTION 

MITARBEITERINNEN UND MITARBEITER  

ANSPRECHPARTNER FÜR DEN BEREICH DER GRUND- , HAUPT-,  
WERKREAL-, GEMEINSCHAFTS-, REALSCHULEN UND 
SONDERPÄDAGOGISCHEN BILDUNGS- UND BERATUNGSZENTREN 

 Daniela Amberg 
Bürozeit: Mo 09:00 -13:00 Uhr und Di 09:00 -13:00 
daniela.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de  

Andrea Auer 
Bürozeit: Mo 13:00 - 16:00 Uhr 
andrea.auer@ssa-ma.kv.bwl.de  

Birgitta Eck 
Bürozeit: Do 08:30 - 12:00 Uhr 
birgitta.eck@ssa-ma.kv.bwl.de 

Janis Gottinger 
Bürozeit: Fr 09:00 - 13:00 Uhr,  
janis.gottinger@ssa-ma.kv.bwl.de 

Holger Menges 
Bürozeit: keine zeitl. Festlegung—bitte per Email anfragen  
holger.menges@ssa-ma.kv.bwl.de 

Ute Raible 
Bürozeit: Mo 09.00 - 15:00 Uhr und Mi 09:00 -14:00 Uhr 
ute.raible@ssa-ma.kv.bwl.de 

Benjamin Schweizer 
Bürozeit: Di 09:00 - 13:00 Uhr und Mi 09:00 - 13:00 Uhr 
benjamin.schweizer@ssa-ma.kv.bwl.de 

Silke Wildenstein 
Bürozeit: Do 12:00 - 15:00 Uhr, 
silke.wildenstein@ssa-ma.kv.bwl.de 

 ANSPRECHPARTNER FÜR DEN BEREICH GYMNASIEN 

Caroline Perotto 
Bürozeit: Fr 10:00 -13:00 Uhr *14 tägig 
caroline.perotto@ssa-ma.kv.bwl.de 

 ANSPRECHPARTNER FÜR DEN BEREICH BERUFLICHE SCHULEN 

Simon Scharfenort 
Bürozeit: Fr 09:00-13:00 Uhr 
simon.scharfenort@ssa-ma.kv.bwl.de 
 

ARBEITSSTELLE KOOPERATION 



 

 

 

Die Arbeitsstelle Kooperation… 

  

  

… arbeitet mit schulischen Partnern und  

Einrichtungen zusammen. 

- Beratungslehrkräfte 
- Sonderpädagogische Dienste 
- Schulpsychologische Beratungsstelle 
- Fachberater*innen 
- Praxisbegleiter*innen inklusiver Bildungsan

gebote 
- Schulrätinnen und Schulräte  

  

  

… bildet und unterstützt Netzwerke mit  

außerschulischen Partnern. 

- Jugendhilfe/Jugendarbeit 
- Beratungsstellen 
- Therapeuten 
- Kliniken und Diagnosezentren 

Die Arbeitsstelle Kooperation… 

… arbeitet mit schulischen Partnern und  

Einrichtungen zusammen. 

Beratungslehrkräfte 
Sonderpädagogische Dienste 
Schulpsychologische Beratungsstelle 
Fachberater*innen 
Praxisbegleiter*innen inklusiver Bildungsan
gebote 
Schulrätinnen und Schulräte  

… bildet und unterstützt Netzwerke mit  

außerschulischen Partnern. 

Jugendhilfe/Jugendarbeit 
Beratungsstellen 
Therapeuten 
Kliniken und Diagnosezentren 

LEITUNG DER ARBEITSSTELLE KOOPERATION 

Arnulf Amberg 
arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de 

STAATLICHES SCHULAMT MANNHEIM 
ARBEITSSTELLE KOOPERATION 

Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 
Tel.: 0621 292-4133 
 0621 292-4134 

Die Arbeitsstelle Kooperation unterstützt die schu

lische und soziale Inklusion von Kindern und Ju

gendlichen mit besonderem Förderbedarf und Be

hinderungen. 

Die Arbeitsstelle Kooperation… 

… berät über Möglichkeiten der Förderung und des 

Schulbesuchs bei Kindern und Jugendlichen mit be

sonderen oder sonderpädagogischen Bedarfen 

(incl. Gymnasium und berufliche Schule). 

… fördert Begegnungsprojekte zwischen allgemei

nen Schulen und Sonderpädagogischen Bildungs- 

und Beratungszentren (incl. Gymnasium und beruf

liche Schule). 

… unterstützt die institutionelle Zusammenarbeit 

zwischen allgemeinen Schulen und Sonderpädago

gischen Bildungs- und Beratungszentren und zwi

schen deren Lehrkräften (incl. Gymnasium und be

rufliche Schule). 

Zur Homepage der ASKO Mannheim 


